湖北能源集团股份有限公司独立董事

关于第九届董事会第二十二次会议相关事项事前认可函

湖北能源集团股份有限公司（以下简称公司）拟于 2022 年 8 月

25 日召开第九届董事会第二十二次会议，拟审议《关于 2022 年新能

源项目组件设备采购关联交易预计的议案》。根据中国证券监督管理

委员会《上市公司治理准则》，深圳证券交易所《上市公司规范运作

指引》以及《湖北能源集团股份有限公司独立董事制度》等有关规定，

我们对该事项进行核查，事前认可意见如下：

为提高采购效率，降低采购成本，湖北能源集团股份有限公司（以

下简称公司或湖北能源）直接或间接控股子公司湖北能源集团汉江能

源发展有限公司、湖北能源综合能源投资有限公司、湖北能源集团双

河市新能源发展有限公司、湖北能源集团钟祥新能源有限公司、湖北

能源集团监利新能源有限公司等拟委托三峡物资招标管理有限公司

（以下简称物资招标公司）分批集中采购新能源项目光伏组件设备，

预计合同金额不超过 159,338 万元。

本次关联交易对手方物资招标公司主要业务涉及三峡集团大型

水电工程建设和电力生产设备物资仓储管理、机电设备合同商务代理

及应急采购服务，成品油与火工品特许经营，大水电、海上风电等工

程设备运输、大件吊装、起重运输设备设施运行管理工作，大水电钢

材、水泥、粉煤灰、新能源等大宗物资集中采购等业务。业务范围较

广，具备物资资源统筹、集中采购、质量管控、供应保障能力和较强

的议价能力。

我们作为公司的独立董事，对相关议案资料进行了认真审阅，基

于独立的立场及判断，认为本次交易可利用物资招标公司大量采购的

规模效应，降低采购成本，提高采购效率，且均以市场价格为基础，

遵循公开、公平、公正的原则，不存在损害公司及公司股东利益的情

https://www.so.com/link?m=bO5SeQy1R/azm5EkrLSlpWQ5S6amSaUZBUgxSrEiivWY/lQDQGrNEkHZvBXZ2Z8hYu0HXUD9FL8due128kP39P0MOfJdF8awO8DCXrNU53FGt6XbPQyImy/tz+TAMK53Ix0OCIw==
https://www.so.com/link?m=bO5SeQy1R/azm5EkrLSlpWQ5S6amSaUZBUgxSrEiivWY/lQDQGrNEkHZvBXZ2Z8hYu0HXUD9FL8due128kP39P0MOfJdF8awO8DCXrNU53FGt6XbPQyImy/tz+TAMK53Ix0OCIw==

况，也不存在违反相关法律法规的情况。不会对公司的财务状况、经

营成果及独立性构成重大不利影响。我们同意将本次关联交易事项提

交公司董事会审议。

独立董事：李锡元 杨汉明 李银香

2022年8月12日